
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.12.2022 г.                                                          № 137                          

 

п. Эвенск 
 

 

Об установлении наименований органов местного самоуправления 

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ 

Магаданской области» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Магаданской области от 14.03.2022 г. № 2681-ОЗ «О преобразовании 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» в связи с 

наделением его статусом муниципального округа» Собрание представителей 

Северо-Эвенского городского округа решило: 

1. Установить с 01.01.2023 г. следующие наименования органов 

местного самоуправления муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области»: 

1.1. Представительный орган муниципального образования - Собрание 

представителей Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области; 

1.2. Глава муниципального образования - глава Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области; 

1.3. Контрольно-счетная палата муниципального округа - Контрольно-

счетная палата Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской 

области; 



1.4. Администрация муниципального округа - Администрация Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области; 

2. Руководителям органов местного самоуправления, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, обеспечить внесение соответствующих 

изменений в учредительные и иные документы, а также представление  

документов в регистрирующие и иные органы. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Эвенчанка». 

  

 

Председатель Собрания представителей  

Северо-Эвенского городского округа                                      Е.В. Волкова 

 

 

Глава Северо-Эвенского 

городского округа                                                      В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


